



Łódź, dnia 6 marca 2007r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ZP II 0057/ 5 /07

~~Pań~~  
~~Małgorzata Niewiadomska-Cudak~~  
~~Radna Rady Miejskiej w Łodzi~~

*Przepraszam Pani Radna,*

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Panią Radną podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 21 lutego 2007r., dotyczącą konfliktu pomiędzy Miejską Przychodnią „Tatrzańska” w Łodzi a apteką „Remedium” uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Budynek przy ul. Tatrzańskiej 109, w którym mieści się Miejska Przychodnia „Tatrzańska” w Łodzi, jest własnością Miasta Łodzi. Miasto, korzystając z uprawnień właściciela, rozwiązało z dniem 12 lutego b.r. bez wypowiedzenia umowy użytkowania przedmiotowego obiektu, zawartej z Przychodnią. Pomiędzy Miastem Łódź a apteką „Remedium” zostanie zawarta umowa najmu lokalu, w którym funkcjonuje apteka, zaś pozostała powierzchnia budynku zostanie oddana w użytkowanie Przychodni, z zastrzeżeniem wykorzystania jej wyłącznie na cele statutowe.

Przyczyną podjęcia powyższych decyzji jest fakt, iż apteka „Remedium” powstała w drodze tzw. „małej prywatyzacji” CEFARM-u, nie byłoby zatem właściwe pozbawianie jej nabytych wówczas praw i pozbawianie możliwości działania w dotychczasowym miejscu.

Podstawą działalności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, jakim jest Miejska Przychodnia „Tatrzańska” w Łodzi, jest udzielanie świadczeń zdrowotnych. Środki finansowe uzyskiwane z tego tytułu powinny zabezpieczać zarówno koszty bieżącej działalności, jak i pokrywanie zobowiązań. Wszystkie inne działania prowadzone przez zoz, jak w szczególności prowadzenie działalności gospodarczej i najem powierzchni, mają jedynie charakter uboczny i nie mogą być traktowane jako jedyny sposób na rozwiązywanie problemów finansowych zakładu.

Ogólna powierzchnia budynku, w którym mieści się Miejska Przychodnia „Tatrzańska” w Łodzi, wynosi 4.288,00 m<sup>2</sup>, z czego na potrzeby własne, tj. udzielanie świadczeń zdrowotnych, Przychodnia wykorzystuje 2.895,63 m<sup>2</sup>, co stanowi 67,5 %. Z pozostałej powierzchni 1.102,89 m<sup>2</sup>, tj. 25,7 % jest wynajmowane obcym podmiotom, zaś 289,48 m<sup>2</sup> stanowią wolne, niewykorzystane pomieszczenia. Powierzchnia ta może więc zostać przeznaczona m.in. na prowadzenie przez Przychodnię dopuszczalnej, określonej w statucie działalności gospodarczej, w tym także apteki.

*Z poważaniem*  
*Włodzimierz Tomaszewski*  
Włodzimierz TOMASZEWSKI

Do wiadomości:

- Pan Maciej Grubski  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Pani Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UML